REQUERIMENTO  Nº. 684
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Audiência Pública realizada na Câmara Municipal de Botucatu, no dia 13 de junho de 2013, o Professor Doutor José Carlos Peraçoli, Vice-Diretor da Faculdade de Medicina da UNESP de Botucatu, informou aos presentes que um dos requisitos para o aumento de vagas do Curso de Medicina da FMB é a finalização da construção do prédio da nova central de sala de aulas;

Considerando que é anseio da coletividade de Botucatu o aumento de vagas do curso de medicina de Botucatu,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Reitor da Universidade Estadual Paulista (UNESP), Prof. Dr. JÚLIO CÉZAR DURIGAN, solicitando que informe se a construção da nova central de sala de aulas do Curso de Medicina da Unesp será incluída no plano de obras da Universidade e qual o prazo para o seu término.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2013.

Vereadores Autores:
	IZAIAS COLINO
PSDB
	JOSEY
PR

	JOÃO ELIAS

PDT
	CARREIRA

PSB

IBCS/lcacg